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I Vänsterpartiets budget för 2020 avsätts resurser för att flickor och unga kvinnor skall få 

tillgång till fria mensskydd i grundskolan och på gymnasiet. Tillgång till mensskydd i skolan 

får flera positiva konsekvenser när det gäller den förebyggande hälsan och känslan av 

trygghet. Att slippa bekymra sig om åtkomst till mensskydd får också positiva konsekvenser 

på närvaron i skolan och för lärandet.  

 

Vi vet att alla flickor inte har råd med mensskydd vilket innebär att de inte går till skolan när 

de har mens. Vi vet att oron för att blöda igenom hämmar flickorna i 

gymnastikundervisningen och andra situationer som t ex lek på skolgården. Vi vet från 

undersökningar som är gjorda inom såväl skolvärlden som arbetslivet att oron som följer av 

en osäker och otrygg menstruationsperiod påverkar ens möjligheter att vara aktiv och 

produktiv. 

 

Runtom i Sverige och i världen fattas nu beslut om fria mensskydd som gynnar den enskilda 

flickan/unga kvinnan och som får positiva följdeffekter för lärande, hälsa och utveckling. 

Vänsterpartiet menar att detta är riktiga och självklara beslut och vi bör ansluta oss till de som 

infört möjligheten till trygghet för flickor och unga kvinnor i skolan.  

 

Det har tidigare förts fram liknande förslag i Gävle kommun som tyvärr inte vunnit gehör. Det 

hänvisades då till den sk likställighetsprincipen som innebär att en kommun skall behandla 

sina kommuninvånare lika. Att införa fria mensskydd är att behandla alla kommuninvånare 

lika – de kommuninvånare som är flickor och unga kvinnor.  Det är en kommunal 

angelägenhet, dvs av allmänt intresse, att alla barn och unga känner sig trygga i skolan, kan 

sköta sin hygien och ha samma möjligheter att delta i undervisningen oaktat att de har mens 

eller inte. 

 

Vänsterpartiet yrkar  

 

att Gävle kommun inför fria mensskydd för flickor och unga kvinnor på kommunala 

grundskolor och gymnasieskolor. 

 

 

Lotta Lagnander Gin Akgul Hajo Owe Hellberg 

 

Tord Fredriksen Isabella Bexell Kristina Sjöström 
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